Diğer yandan Belh fakîhlerinden Nu-
sayr b. Yahya (ö. 268/881), satım ak-
dine konu olan malların az veya çok
tasarrufa uğramalarını göz önüne
alarak fâhiş gabni; gayri menkullerde
% 20, hayvanlarda % 10 ve menkul eş-
yada % 5 olarak sınırlamış ve piyasa
fiyatı aşılarak bu oranların üstünde
bir fiyatla satışın fâhiş gabin derece-
sinde olduğunu belirtmiştir.5 Osman-
lı Devletinde bu oranlar Mecelle’nin
165 nci maddesiyle kanunlaştırılmış-
tır. Diğer yandan Ali Haydar Efendi
(ö.1355/1936) birden sarraf ve döviz
işlemlerinde, o günkü en yüksek ku-
run da %2,5 oranında yüksek fiyat
uygulamayı fahiş gabin saymıştır.6

İmam Mâlike (ö. 179/795) göre fâhiş
gabn oranı, malın değerinin üçte biri-
ni aşan miktardır. Dayandıkları delil
Hz. Ebu Bekr’in uygulamasıdır. Daha
sonra Malikilerde fahiş gabin oranı
için bir rakam vermek yerine; malın,
değerinden açık, bir şekilde fazla bir
fiyatla satılması ilkesi esas alınmış-
tır.7
Daha önceden bu gibi satışlar yapmış
olan kimse, hak sahibi belirli ise he-
lalleşme yoluna gitmelidir.